
 
50.21 1

Satzung der Stadt Iserlohn 
 
 

zur Aufhebung der Satzung über die Dr. Friedrich-Kirchhoff-Stiftung 
 

 
 
Aufgrund des § 7 in Verbindung mit § 41 Abs. 1 Satz 2 Buchstabe n und § 100 Abs. 2 der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NW. S. 666/SGV NW 2023), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 24. Juni 2008, hat der Rat der Stadt Iserlohn in seiner Sitzung am 11. 
November 2008 folgende Satzung beschlossen: 
 

 
§ 1 

Aufhebung 
 

Die Satzung der Stadt Iserlohn über die Dr. Friedrich-Kirchhoff-Stiftung vom 3. November 
1975, zuletzt geändert durch Satzung vom 14. September 1989, wird mit Ablauf des 31. 
Dezember 2008 aufgehoben. 
 

 
§ 2 

In-Kraft-Treten 
 

Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 

 

 
 
 
Iserlohn, den 01.12.2008  
 
 
 
 
 

Klaus Müller 
Bürgermeister 

 
 
 
 
 


